
7342 Martes 10 junio 2008 BOE núm. 140

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Cursos de informática e-

learning para formación del Personal en el MAP, tanto se 
Servicios Centrales como Periféricos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
20 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 117.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/04/2008.
b) Contratista: Avanzo Learning Progress, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.000,00 euros.

Madrid, 30 de mayo de 2008.–La Vicepresidenta Se-
gunda, Belén Hernando Galán. 

 37.702/08. Resolución de la Dirección General de 
MUFACE por la que se acuerda la adjudicación 
de la «Contratación de servicios de soporte en 
administración de sistemas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mutualidad General de Funcionarios 
Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 131/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de servicios 

de soporte en administración de sistemas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 19 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 107.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2008.
b) Contratista: Steria Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.285,00.

Madrid, 29 de mayo de 2008.–La Directora General. 
Por delegación (Resolución de 20 de julio de 2004, BOE 
09-08-2004), la Secretaria General, M.ª Teresa Martínez 
de Marigorta Tejera. 

MINISTERIO DE CULTURA
 37.435/08. Resolución del Museo Nacional del Pra-

do por la que se anuncia concurso para el transpor-
te de la exposición temporal «Rembrandt».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional del Prado.
c) Número de expediente: 2008/241P.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver encabezamiento.
b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Museo Nacional del Prado.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 9 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 650.000,00 euros, IVA excluido.

5. Garantía provisional: 13.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Museo Nacional del Prado.
b) Domicilio: C/ Ruiz de Alarcón, n.º 23, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91.330.28.76.
e) Telefax: 91.330.28.99.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): R-4-D.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11-07-2008.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Museo Nacional del Prado.
2. Domicilio: Registro General del Museo, C/ 

Ruiz de Alarcón, n.º 23, planta baja, de lunes a vier-
nes, de 9:00 a 14:00 horas.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Museo Nacional del Prado.
b) Domicilio: C/ Ruiz de Alarcón, n.º 23, 5.ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28-07-2008.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 20-05-2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.museodelprado.es/
mas-prado/licitaciones.

Madrid, 28 de mayo de 2008.–El Director del Museo, 
Miguel Zugaza Miranda. 

 37.630/08. Resolución de la Subsecretaría del Mi-
nisterio de Cultura por la que se hace pública la 
adjudicación referente al concurso: «Servicio de 
adquisición de nuevas funcionalidades del siste-
ma Portal de Archivos Estatales (Pares).» 
(080019).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 25 de 29 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 698.400,00; lote 1:
230.440,00 lote 2: 234.000,00 lote 3: 234.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2008.
b) Contratista: Lote 1: Gesein, S.L. Lote 2: Grupo 

Corporativo Gei Informática, S.A. Lote 3: Entel IT Con-
sulting, S.A.

c) Nacionalidad: Lote 1: Española Lote 2: Española. 
Lote 3: Española.

d) Importe de adjudicación: 635.854,00; Lote 1:
207.342,00. Lote 2:212.512,00. Lote 3: 216.000,00.

Madrid, 2 de junio de 2008.–La Subsecretaria de 
Cultura, P. D. (O.M. 22/07/2004), M.ª Dolores Carrión 
Martín. 

 37.634/08. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Biblitoecas por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso: «Servicio 
de jardínería y conservación del recinto exerior y 
patio interior del Archivo General de la Adminis-
tración en Alcalá de Henares.» (080061).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 68 de 19 de marzo de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 96.810,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2008.
b) Contratista: Limpiezas Ajardinamientos y Servi-

cios Seralia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.000,00 €.

Madrid, 2 de junio de 2008.–El Director General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas P. D. (22/07/2004), Roge-
lio Blanco Martínez. 

 37.658/08. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de limpieza del Archivo de la Real 
Chancillería de Valladolid» (080062).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 68 de 19 de marzo de 
2008.


